PROTOKÓŁ NR 38/18 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI 
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 LUTEGO 2018 ROKU


PROTOKÓŁ NR 38/18 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI 
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 LUTEGO 2018 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu Michał Sporoń powitał przybyłych 
na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – 4 radnych obecnych.
Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1. opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu,

a) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych 
przez osoby prawne i fizyczne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 
(druk nr 14/2018),

2. przedstawienie oceny realizacji zadań związanych ze Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi (w dziedzinie remontów oraz dostosowania i rozwoju szkolnictwa zawodowego),
3. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4. sprawy bieżące.

Ad. 1a)
Elżbieta Susek Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Tarnogórskiego dla publicznych 
i niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
Przewodniczący Komisji zapytał o różnice w znaczeniu określeń użytych w ustawie takich jak „uczeń” 
oraz „wychowanek”.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśniła, że termin „wychowanek” dotyczy placówek, natomiast „uczeń” – szkół.
Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące sposobu przekazywania dotacji.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oznajmiła, że zgodnie z ustawą prawo oświatowe dotacje przekazuje się w 12 miesięcznych transzach. Szkoły niepubliczne każdego miesiąca zobowiązane są do przekazywania informacji o liczbie uczniów. Pod uwagę brane są tylko te osoby, które w danym miesiącu uczestniczyły, w co najmniej połowie zajęć dydaktycznych. Podstawą 
do wykazania tego faktu jest lista obecności podpisana własnoręcznym podpisem słuchacza.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2
Joanna Krawczyńska Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa oraz Justyna Schmidt-Łakomy Zastępca Naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju przedstawiły ocenę realizacji zadań związanych 
ze Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi (w dziedzinie remontów oraz dostosowania i rozwoju szkolnictwa zawodowego). Materiały stanowią odpowiednio załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał o koszty remontów zawarte w przetargach dotyczących szkół.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa odpowiedziała, że w II Liceum Ogólnokształcącym 
im. Stanisława Staszica największy koszt stanowi drewniana stolarka okienna. Została ona wysoko wyceniona w kosztorysie inwestorskim, również ze względu na niestandardowe wymiary okien. Ponadto konieczne jest docieplenie elewacji budynku, a ceny materiału izolacyjnego, tj. styropianu, wełny mineralnej w ostatnim czasie znacznie wzrosły. W I LO im. Stefanii Sempołowskiej przekroczono koszty realizacji robót budowlanych o 240 tys. z tego samego powodu. W Zespole Szkół Techniczno-Usługowych miała miejsce analogiczna sytuacja.
Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące działań związanych z wyczyszczeniem elewacji budynku II Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa oznajmiła, że na etapie powstawania projektu pojawiły się takie zamiary uwzględniając poprawę wizerunku budynku, który znajduje się w centralnej części miasta. Odstąpiono od tej idei ze względu na zbyt wysokie obciążenie finansowe. 
Przewodniczący Komisji poruszył kwestię możliwości oświetlenia budynku szkoły, który jest wpisany do rejestru zabytków za sprawą Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa powiedziała, że nigdy nie prowadzono rozmów na ten temat, ale nie widzi przeciwskazań do zastosowania naświetlenia elewacji obiektu. Dobrą ideą jest umiejscowienie reflektorów pomiędzy roślinami na terenie znajdującym się przed budynkiem szkoły.
Ad. 3
Obecnych na sali 4 członków Komisji.

Komisja przyjęła protokół nr 37/18 z posiedzenia Komisji w dniu 18 stycznia 2018 roku, w głosowaniu 
– 4 głosy „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4
Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego i zachęcił do zapoznania się z dokumentem.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.
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